
REGIONE PIEMONTE BU48 03/12/2015 
 

Comune di Breia (Vercelli) 
Disposizione di efficacia della deliberazione  del Consiglio Comunale di Breia  n. 2 del 
04/03/2015, avente ad oggetto la approvazione del progetto definitivo dell’opera pubblica 
denominata ”Realizzazione di nuove opere di captazione idrica – Comune di Cellio”,  
comportante adozione di variante al piano urbanistico generale,  ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 19.4 DPR 327/2001. 
 

 
Il Consiglio Comunale 

 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale di Breia n. 2 del 04/03/2015, è stato stabilito: 
1) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 DPR 327/2001, e della Legge Regione Piemonte 
n. 56 del 1977, articolo 17 bis, comma 6,  il progetto definitivo dell’opera denominata 
”Realizzazione di nuove opere di captazione idrica – Comune di Cellio (VC)”, elaborato dal Dr. 
Ing. Paolo Cavagliano e dal Geom. Davide Tosetti, datato maggio 2014,   costituito dei seguenti 
elaborati: 
………omissis 

DELIBERA 
 
1. Di prendere atto  che nel termine di novanta giorni dalla trasmissione della deliberazione di 
Consiglio Comunale n 2 del 04/03/2015, avente ad oggetto la approvazione del progetto definitivo 
dei lavori di ”Realizzazione di nuove opere di captazione idrica – Comune di Cellio” e contestuale 
adozione di variante al piano regolatore generale, non è  stato manifestato alcun dissenso da parte 
della Regione Piemonte e che pertanto il provvedimento medesimo deve intendersi approvato per 
effetto del disposto di cui all’art. 19.4 D.P.R. 327/2001. 
 
2. Di disporre pertanto l’efficacia della deliberazione di Consiglio Comunale n 2 del 04/03/2015,  ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 19, comma 4 del DPR 327/2001, 
 
3. Di dare atto che pertanto il vincolo espropriativo il quale dunque deve intendersi validamente 
imposto e sussistente, ai sensi degli artt 9 , 10 e 19 del DPR 327/2001, sui terreni interessati, 
identificati   nel piano particellare allegato D1 al progetto definitivo dell’opera,  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale di Breia n.  n 2 del 04/03/2015, e precisamente i terreni 
distinti al NCT del Comune Censuario di Breia, foglio 3 , mappali 324,  38,  39, 307, 40,  323, 30,  
19,  18,  34,  20.  
 
4. Di dare atto, ai sensi della Legge Regione Piemonte 05/12/1977, n. 56, Art. 17-bis, comma 6, che 
si procederà immediatamente alla pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione Piemonte 
della presente deliberazione di disposizione di efficacia, e che essa avrà efficacia a seguito della 
avvenuta pubblicazione stessa. 
 
RAVVISATA L’URGENZA, con successiva e separata votazione unanime resa nelle forme di 
legge 

Il Consiglio Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4° del 
D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. 
 


